
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che con delibera n.126 del 6/11/95 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di pronto intervento: captazione idrica zona Cimitero – Ponte Rosso – Contrada Scosse, per l’importo 
ammesso a finanziamento per devoluzione della Cassa DD. e PP., giusta nota 152485 del 20/5/95, 
Posizione 426420 000 e per l’importo di £ 23.833.938; 
 
CONSIDERATO che con delibera di G. M. n.54 del 19/6/97 i precitati lavori vennero affidati 
all’Impresa CAVORSO Giuseppe di Roio del Sangro, per l’importo di £ 17.010.800 al netto del ribasso 
dell’1,10% sul prezzo a base d’asta di £ 17.200.000; 
 
CONSIDERATO che per detto affidamento è stato stipulato il relativo contratto n.315 di Rep. in data 
16/9/97, debitamente registrato a Lanciano il 1/10/97 al n.1499 Serie I; 
 
RILEVATO che nell’iter procedurale dell’appalto dei lavori succitati, parte degli stessi, afferenti il 
Cimitero, sono stati già effettuati con fondi a carico dell’Ente, per l’urgenza e indifferibilità dell’intervento; 
 
DATO atto che la Direzione dei Lavori, al corrente della situazione ha provveduto a redigere apposita 
perizia di assestamento tecnico, senza modificare il quadro economico di spesa e la natura degli interventi 
da effettuarsi in parte anziché nel Cimitero, nel centro storico, approvata con atto di G. M. n.59 del 
13/07/1998. 
 
RILEVATO che occorre liquidare all’Impresa CAVORSO parte dei lavori eseguiti di pronta urgenza di 
cui in narrativa; 
 
VISTA la fattura n.8 del 26/03/1999 rimessa dalla stessa Impresa a saldo degli interventi eseguiti e 
riconosciuti dalla Direzione dei Lavori per effetto della perizia suppletiva di cui in premessa; 
 
RITENUTO di liquidarla nell’importo di £ 4.473.890 lordo IVA 10%; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile; 
 
UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

Di liquidare in favore dell’Impresa CAVORSO Giuseppe la fattura n.08 del 26/03/99 di £ 4.067.172 più 
IVA pari a £ 406.718 per le motivazioni espresse in narrativa, imputando la relativa spesa al Cap. ex 
3346/1 codice 2090401 del bilancio di competenza, gestione residui ’98. 
    
                    


